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Til regeringen 

Undertegnede forskere og undervisere ved Institut for Kultur og Identitet, Roskilde Universitet, 
vil hermed indtrængende anmode regeringen om at genoverveje den drastiske nedskæring af 
lektoratsordningen der er lagt op til i regeringens finanslovsforslag. 
Lektoratsordningen står for udsendelse af lektorer i dansk sprog, litteratur og kultur til 
universiteter i udlandet.  De udsendte lektorer gør en stor indsats for danskstudier ved 
universiteterne i en lang række lande og for formidling af dansk kultur i en bred offentlighed.  
De sikrer at dansk er repræsenteret i nordiske samarbejder ved universiteterne, hvor Norge og 
Sverige trækker de største læs.  
Gennem uddannelsen af danskstuderende og formidling af viden om dansk sprog og kultur til 
studerende med forskellige fag har lektorernes indsats en stor og varig spredningseffekt for 
kendskabet til dansk og Danmark.  De bruges som eksperter for viden om danske forhold i lokale 
netværk spredt over kloden til gavn for medier, kulturliv og virksomheder.  Ordningen har 
eksisteret i mange år, men er i dag mindst lige så aktuel og nødvendig for Danmarks deltagelse i 
internationaliseringen som nogensinde.  
Dette opnås for et forholdsvis begrænset beløb (i 2012 9,1 mio. kr.).  Den foreslåede nedskæring 
på 30% i 2013 og mere end en halvering de kommende år kan ikke gennemføres uden at 
invalidere ordningen.   Allerede nu har frygten for at finanslovsforslaget skulle blive vedtaget, 
ført til at der flere steder, fx i Rusland og Frankrig, ikke har kunnet træffes bindende aftaler om 
genbesættelse af netop udløbne lektorater med deraf følgende usikkerhed for de ramte 
danskstuderende. 
På denne baggrund vil vi indtrængende anmode regeringen om at genoverveje den foreslåede 
nedskæring af bevillingen til lektoratsordningen. 

Klaus Frovin Jørgensen, lektor
Lars Axel Petersen, ekstern lektor
Heidi Bojsen, lektor
Lars Heltoft, professor i dansk sprog 
Jørgen Sand, lektor (tidligere dansk lektor v. Universitetet i Caen)
Klaus Schulte, lektor
Aleksander Krejniuk,  Ph.D.-studerende
Janus Mortensen, adjunkt
Jørgen Vogelius, lektor, historie 
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Side 2

Lise Paulsen Galal, lektor, studieleder
Dr.phil. Klaus Schulz, lektor emeritus 
Bent Preisler, professor
Michael Harbsmeier, lektor, dr. phil.
Hartmut Haberland, professor i tysk sprog og globaliseringens sociolingvistik
Kirsten Hvenegård-Lassen, lektor
Erik Svendsen, lektor, RUC
Søren Schou, professor emeritus
Kim Esmark, lektor
Tina Dransfeldt Christensen, Ph.d. studerende
Ebbe Klitgård, lektor msk.
Michel Olsen, professor emeritus (tidligere dansk lektor i Poitiers)
Hans Ulrik Rosengaard, ekstern lektor
Sofie S. Nielsen, ph.d. studerende, tidligere ekstern lektor
Peter Juul Nielsen, ekstern lektor
Petra Daryai-Hansen, adjunkt
Anne Elisabeth Sejten, lektor
Kamilla Kraft, forskningsassistent
Karen Risager, professor emer.
Karin Lützen, lektor
Anne Birgitte Richard, professor, dr. phil. 
Anne Loddegaard, lektor
Mette Blok, ekstern lektor
Wolf Wucherpfennig, professor emeritus
Jakob Egholm Feldt, lektor
Lise Huggler, ekstern lektor ved Roskilde Universitet, Københavns Universitet, 
Handelshøjskolen i København
Karen Sonne Jakobsen, lektor, medlem af lektoratsudvalget
Denne henvendelse støttes desuden af
Martin Bayer, institutleder, Institut for Kultur og Identitet, Roskilde Universitet
Hanne Leth Andersen, prorektor, Roskilde Universitet


